

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Z A R A S A I

1954 m.

sausio

3

TREČIADIENIS

Nr.14(978)

Kaina 15 kad.

Numeryje:

1. Geriausiai tarybinės liaudies sūnūs ir dukros — kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus — 1 pusl.
2. TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos sušaukto Visasąjunginio MTS darbuotojų pasitarimo dalyvių kreipimas į visus Tarybų Sąjungos mašinų-traktorių stočių darbininkus, specialistus ir tarnautojus — 2-3 pusl.
3. Plėsti rinkiminę agitaciją — 4 pusl.
4. V. CHARKOVAS. Tarpautinė apžvalga — 4 pusl.

## Geriausieji tarybinės liaudies sūnūs ir dukros — kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

### Iškeliami kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Didžiulio darbo žmonių susitelkimo ir politinio aktyvumo aplinkybėmis visoje šalyje iškeliami kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Maskvos miesto Leningrado rinkiminėje apygardoje Lenino ordinu apdovanotos mašinų gamyklos kolektyvo daugiatūkstantiniame susirinkime tekintojas-spartininkas drg. Lavrenovas pasiūlė išskelti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus TSRS Ministrų Tarybos Pirmininką draugą Georgijų Maksimiljanovičių Malenkovą.

Audringais, ilgai trunkančiais plovimais susirinkimo dalyviai pritarė tam pasiūlymui.

Draugo G. M. Malenkovo kandidatūrą parėmė partinio komiteto sekretorius drg. Derebinas.

Susirinkimas vienbalsiai nutarė išskelti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus Maskvos miesto Leningrado rinkiminėje apygardoje drg. Georgijų Maksimiljanovičių Malenkovą.

Imonių bei įstaigų darbininkų ir tarnautojų susirinkimuose draugo Malenkovo kandidatūra taip pat išskelta Tarybų, Spalio, Ždanovo, Sverdlovo, Kijevo rinkiminėje apygardoje.

Molotovo rinkiminėje apygardoje V.M. Molotovo vardo gamyklos darbo žmonių bendrame susirinkime senas kadris gamyklos darbininkas drg. Jelatomcevas pasiūlė išskelti kandidatą į Aukščiausiosios Tarybos deputatus TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pirmąjį Pavaduotoją TSRS Užsienio reikalų ministrą Viačeslavą Michailovičių Molotovą. Susirinkusieji šį pasiūlymą sutiko audringa ovacija.

Viačeslavo Michailovičiaus Molotovo kandidatūrą parėmė darbininkė drg. Kazakova.

Susirinkimas nutarė išskelti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus Maskvos miesto Molotovo rinkiminėje apygardoje draugą Viačeslavą Michailovičių Molotovą.

Draugas Molotovas išskeltas kandidatą į deputatus taip pat Tarybų, Spalio, Ždanovo, Sverdlovo ir Kijevo rinkiminėje apygardoje.

Kalinino, Tarybų, Spalio, Ždanovo, Sverdlovo, Kijevo rinkiminėje apygardoje darbo žmonės vieningai išskelė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus TSKP CK Pirmąjį Sekretorių draugą Nikitą Sergejevičių Chruščiovą.

Tarybų rinkiminėje apygardoje kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus išskeltas TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas draugas Klimentas Jefremovičius Vorosiļovas.

Padangų gamyklos kolektyvas išskelė kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus Maskvos miesto rinkiminėje apygardoje rinkimams į Tautybių Tarybą TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pirmąjį Pavaduotoją, TSRS Gynybos ministrą draugą Nikolajų Aleksandrovičių Bulganiną.

Sverdlovo rinkiminėje apygardoje su dideliu politiniu pakilimu įvyko stabdžių gamyklos kolektyvo rinkiminių susirinkimas. Jame buvo išskeltas kandidatą į deputatus TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pirmasis Pavaduotojas draugas Lazaris Moisejevičius Kaganovičius.

Ždanovo rinkiminėje apygardoje Maskvos mėsos kombinato darbininkai, inžinieriniai-techniniai darbuotojai su ypatingu vieningumu išskelė kandidatą į deputatus TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pavaduotoją, TSRS Prekybos ministrą draugą Anastasą Ivanovičių Mikojaną.

Gausiame TSRS Valstybinio plano komiteto darbuotojų susirinkime vieningai išskeltas kandidatą į Sąjungos Tarybos deputatus Sverdlovo rinkiminėje apygardoje TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pavaduotojas, TSRS Valstybinio plano komiteto pirmininkas Maksimas Zacharovičius Saburovas.

Moskvorecko rinkiminėje apygardoje Frunzės vardo fabriko kolektyvas bendrame susirinkime išskelė TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko Pavaduotoją, TSRS Elektrinių ir elektros pramonės ministro draugą Michailo Georgijevičiaus Pervuchino kandidatūrą.

(TASS—ELTA).

### Zarasų MTS kolektyvas išskelė kandidatais į Sąjungos Tarybos deputatus draugus G.M. Malenkovą, K.J. Vorosiļovą ir A.A. Guzevičių

Apie 150 mechanizatorių, žemės ūkio specialistų ir MTS darbuotojų susirinko į Zarasų MTS klubą, kad įvykdytų savo pilietinę teisę — išskelti kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Žodis suteikiamas įskaitos inspektorius drg. Savickui.

Aš siūlau, —sako jis, —kandidatą į Sąjungos Tarybą TSRS Ministrų Tarybos Pirmininką, TSKP CK Prezidiumo narį draugą Georgijų Maksimiljanovičių Malenkovą.

Šis pasiūlymas buvo sutiktas audringais susirinkusiųjų plovimais.

Aš karštai paremiu, —kalba savo pasisakyme baro mechanikas L. Gladutis, — drg. Savicko pasiūlymą išskelti į Sąjungos Tarybos deputatus draugą G. M. Malenkovą, ištikimą mūsų Tėvynės sūnų, kovotoją dėl liaudies interesų, dėl to, kad klestėtų mūsų šalis, stiprėtų kolūkiai ir dar gražesnis taptų mūsų gyvenimas.

### G.M. Malenkovas, V.M. Molotovas, K.J. Vorosiļovas, N.S. Chruščiovas, K.J. Petrauskas — kandidatai į Aukščiausiosios Tarybos deputatus

Š. m. vasario 2 d. įvyko rinkiminių rajono pramkombinoto darbininkų ir tarnautojų susirinkimas, skirtas kandidatams į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus išskelti.

Į raudonąjį kampelį susirinko visi pramkombinoto darbininkai ir tarnautojai.

Instrumentalinės dirbtuvės motoristas drg. Nazarenko kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus siū-

Po to geriausias MTS šaltkalvis drg. M. Saulius išskelia kandidatą į Sąjungos Tarybos deputatus žymų Komunistų partijos ir Tarybinės valstybės veikėją draugą Klimentą Jefremovičių Vorosiļovą.

Ilgai trunkančiais plovimais karštai pritarla susirinkimo dalyviai šiam pasiūlymui.

Mechanikas - kontrolterius drg. Stankevičius ir sandėlio vedėjas drg. Šatyrionok savo pasisakymuose pareiškė:

—Išskeldami kandidatus į TSRS Sąjungos Aukščiausiosios Tarybos deputatus, mes turime įsijungti į socialistinį lenktyniavimą, kad rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną sutiktume naujais darbo laimėjimais, sparčiai ir kokybiškai remontuodami traktorius ir žemės ūkio mašinas.

Tribūnoje — MTS vyriausiasis inžinierius drg. Šukys.

—Su dideliu pakilimu, —kalba jis, —visos šalies darbo žmonės išskelia kandidatais į TSRS Aukščiausiosios

Tarybos deputatus geriausius mūsų Tėvynės sūnus ir dukteris. Aš siūlau išskelti kandidatą į Sąjungos Tarybos deputatus ištikimą lietuvių tautos sūnų, rašytoją, romano „Kalvio Ignoto teisybė“ autorių — Guzevičių Aleksandrą, Augustino sūnų.

Drg. Šukio pasiūlymas buvo susirinkusiųjų vieningai palaikytas.

Mechanizatoriai ir žemės ūkio specialistai savo pasisakymuose išreiškė begalinį pasitikėjimą išskeltais kandidatais į deputatus. Jie kalba apie TSRS Konstitucijos — demokratiškosios konstitucijos suteiktą teisę rinkti ir būti išrinktais.

Susirinkimas vieningai nutarė išskelti kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus draugus G. M. Malenkovą, K. J. Vorosiļovą ir A. A. Guzevičių ir prašyti juos duoti sutikimą balotiruoti Utenos rinkiminėje apygardoje Nr.655.

lo išskelti TSRS Ministrų Tarybos Pirmininką draugą G. M. Malenkovą ir TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininką K. J. Vorosiļovą. Jo pasiūlymą susirinkusieji sutinka plovimais. Vieningai palaiko pramkombinoto kolektyvas ir stalių brigados brigadininko drg. Strelcovo pasiūlymą — išskelti kandidatus į deputatus draugus N. S. Chruščiovą ir V. M. Molotovą.

Kandidatą į Tautybių Tarybą pramkombinoto darbuotojas drg. Žilėnas siūlo TSRS liaudies artistą K. J. Petrauską.

Susirinkimo dalyviai vieningai nutarė išskelti kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus draugus G. M. Malenkovą, V. M. Molotovą, K. J. Vorosiļovą, N. S. Chruščiovą ir K. J. Petrauską.

### „Lenino atminties“ kolūkio nariai kandidatai į Tautybių Tarybos deputatus išskelė Kiprą Petrauską

Daugiau kaip 300 „Lenino atminties“ žemės ūkio artelės narių vakar susirinko į Turmanto geležinkelinių klubą. Čia įvyko rinkiminių susirinkimas, skirtas išskelti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatus.

Kalba Turmanto apylinkės Tarybos pirmininkas drg. Lozačenkovičienė.

—Aš, naudodamasi TSRS Konstitucijos suteikta teise, —sako ji, —siūlau išskelti į Tautybių Tarybą ištikimą tarybinės liaudies ir lietuvių

tautos sūnaus, nusipelnusio meno veikėjo liaudies artisto Kipro Petrausko kandidatūrą.

Ji supažindino susirinkusius su Kipro Petrausko gyvenimu, pabrėždama jo atsidavimą tarybinės liaudies interesams, mūsų Tėvynės interesams.

Po jos pasisakė „Lenino atminties“ kolūkio pirmininkas drg. Grigorjevas, to paties kolūkio nariai drg. drg. Sokolovas ir Kropas, Turmanto vidurinės mokyklos direktorius drg. Smirnovas. Jie parėmė draugo Kipro

Petrausko kandidatūrą.

Susirinkimas vieningai nutarė išskelti kandidatą į TSRS Aukščiausiosios Tarybos Tautybių Tarybos deputatus draugą Kiprą Petrauską ir prašyti jį balotiruotis Zarasų rinkiminėje apygardoje rinkimams į Tautybių Tarybą Nr. 181.

Susirinkusieji taip pat parėmė MTS darbininkų, inžinierinių-techninių darbuotojų ir tarnautojų išskeltą į Sąjungos Tarybą draugą G. M. Malenkovą, N. A. Bulganiną, K. J. Vorosiļovą, A. A. Guzevičiaus kandidatūras.



TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos sušaukto Visasąjunginio  
MTS darbuotojų pasitarimo dalyvių

## K R E I P I M A S I S

i visus Tarybų Sąjungos mašinų-traktorių stočių  
darbininkus, specialistus ir tarnautojus

Brangūs draugai!

Iš mūsų Tėvynės sostinės — Maskvos, mes, TSKP Centro Komiteto ir TSRS Ministrų Tarybos sušaukto Visasąjunginio mašinų-traktorių stočių darbuotojų pasitarimo dalyviai, kreipiamės į jus. Čia, Didžiuosiuose Kremiaus Runuose, pasikeitę savo darbo patyrimu, mes kartu su presakiniais kolūkių atstovais apsvaistėme klausimą, kaip geriau organizuoti mašinų-traktorių stočių ir kolūkių veiklą įgyvendinant Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės nubrėžtą didingą programą socialistiniam žemės ūkiui toliau sparčiai kelti.

Mūsų socialistinis žemės ūkis remiasi galinga industrine-technine baze ir yra stambiausias bei labiausiai mechanizuotas pasaulyje. Tiek taikos statybos metais, tiek ir sunkių karo išmėginimų metais jis įrodė savo didžią gyvybinę jėgą, savo sugebėjimą aprūpinti gyventojus maistu, o lengvąją ir maisto pramonę — žaliava.

Kartu, kaip pažymėjo TSKP Centro Komiteto rugsejo Plenumas, milžiniški socialistinio žemės ūkio galimūmai dar blogai išnaudojami. Partijos Centro Komiteto plenumas atskleidė rimtus trūkumus kolūkių, MTS ir tarybinų ūkių darbe, priežastis, dėl kurių nepakankamai atsilieka tokios svarbios žemės ūkio šakos, kaip gyvulininkystė, bulvių ir daržovių gamyba, nurodė būdus tam atsilikimui įveikti, numatė priemones grūdų, techninių ir aliejinių kultūrų gamybai plėsti. Partijos ir vyriausybės nutarimai yra plati kovinė mūsų šalies žemės ūkio tolesnio vystymo veiksmų programa.

Dabar, kai mūsų šalyje sukurtą galingą, techniškai tobulą sunkioji industrija ir žymiai sustiprėjo kolūkiai, pakeltas materialinis kolūkiečių suinteresuotumas kolūkių visuomeninio ūkio vystymu, yra visos sąlygos organizuoti tuo pagrindu spartų visų žemės ūkio šakų pakilimą. Partija iškėlė uždavinį per dvejus trejus metus smarkiai pakelti visų šalies gyventojų aprūpinimą maistu bei liaudies vartojimo prekes ir kartu užtikrinti visai kolūkinės valstietijos masei aukštesnį materialinės gerovės lygį.

Dabartinėmis sąlygomis MTS yra lemiamoji jėga vystant kolūkinę gamybą, ypač svarbūs atramos

punktai socialistinei valstybei vadovaujant kolūkiams. Štai kodėl ypatinga atsakomybė už tolesnį galingą žemės ūkio gamybos pakilimą tenka mums — mašinų-traktorių stočių darbuotojams.

Partija ir vyriausybė iškėlė mašinų-traktorių stočių pagrindinį uždavinį — visokeriopai kelti kolūkiuose visų žemės ūkio kultūrų derlingumą, užtikrinti visuomeninių gyvulių skaičiaus didinimą, kartu keliant jų produktyvumą, padidinti kolūkiuose bendrąją ir prekinę žemdirbystės bei gyvulininkystės produkciją, užtikrinti tolesnį organizacinį-ūkinį kolūkių stiprinimą ir tuo pagrindu — kolūkiečių materialinės gerovės kilimą.

Per tą laiką, kuris praėjo po partijos CK rugsejo Plenumo, mašinų-traktorių stotyse jau nuveiktas tam tikras darbas praktiškai įgyvendinant partijos iškeltus uždavinius. Mašinų-traktorių stotis iš pramonės ir kitų liaudies ūkio šakų atvyko daugiau kaip 20 tūkstančių inžinierių ir technikų. Partijos šauktiniai MTS grįžo dešimtys tūkstančių traktorininkų, kombainininkų, šoferių ir kitų kvalifikuotų darbuotojų. Darbai kolūkiuose į MTS nusiųsta daugiau kaip 100 tūkstančių agronomų, zootechnikų ir kitų specialistų. Bet tai tik pirmieji žingsniai, priešakyje milžiniškas įtemptas darbas.

Mūsų patriotinė pareiga, mašinų-traktorių stočių darbuotojų pareiga — dar aktyviau ir su dar didesne iniciatyva dirbti įgyvendinant istorinius partijos ir vyriausybės nutarimus, paskirti visas jėgas, patyrimą ir žinias didžiajam socialistinio žemės ūkio kėlimo, žemės ūkio produktų gausumo sukūrimo mūsų šalyje reikalui.

Suprasdami savo didelę atsakomybę Komunistų partijai ir Tarybų valstybei už tolesnį galingą žemės ūkio pakilimą, mes, Visasąjunginio mašinų-traktorių stočių darbuotojų pasitarimo dalyviai, grįžę namo, kartu su kolūkinio aktyvu, MTS darbininkais ir specialistais parengsime, atsižvelgdami į vietines sąlygas kiekvienoje MTS, kiekviename kolūkyje, kiekvienoje traktorinėje ir laukininkystės brigadoje, kiekvienoje fermoje, konkrečias priemones ir įsipareigojimus žemės ūkio kultūrų derlingumui kelti ir gyvulininkystei

vystyti. Kiekvienas iš mūsų bus organizatorius ir aktyvus dalyvis MTS darbuotojų ir kolūkiečių socialistinio lenktyniavimo už 1954 metams nustatytų grūdinių kultūrų, bulvių ir daržovių, medvilnės, linų, cukrinių runkelių, saulėgrąžų, pašarinių, arbūzinių ir kitų kultūrų derlingumo planų, o taip pat gyvulių skaičiaus didinimo ir jų produktyvumo kėlimo planų įvykdymą ir viršijimą.

Siekiant sėkmingai išspręsti uždavinius visoms žemės ūkio šakoms smarkiai pakelti, reikia visų pirma išaiškinti ir pilnutinai išnaudoti mašinų-traktorių stotyse ir kolūkiuose esamus rezervus, užtikrinti platų mokso pasiekimų ir priešakinio patyrimo įdiegimą į kolūkinę gamybą. Svarbiausia yra perkeiti priešakinį mašinų-traktorių stočių ir kolūkių patyrimą į visas MTS bei kolūkius ir tuo pagrindu pakelti atsiekiančias MTS bei kolūkius iki pirmaujančių lygio, pasiekiant bendro pakilimo.

Draugai!

Mes kviečiame traktorininkus, kombainininkus, traktorinių brigadų brigadininkus, specialistus — visus mašinų-traktorių stočių darbuotojus išvystyti socialistinį lenktyniavimą už sėkmingą partijos ir vyriausybės iškeltą žemės ūkiui uždavinį įvykdymą.

Mūsų pareiga — visą gamybinį ir organizatorinį mašinų-traktorių stočių darbą žemdirbystės srityje nukreipti į gausių derlių gavimą. Reikia pavyzdinčiai išnaudoti techniką, padaryti galą menkai žemės ūkio darbų kokybei ir nesavalaikiam jų atlikimui, šabloniniam agrotechninių priemonių taikymui, neūkiskai pažiūrai į organinių ir mineralinių trąšų naudojimą, netikusiai praktikai taikyti sumažintas sėklos sėjimo bei sodinimo normas.

Atsižvelgdami į tai, kad visos žemės ūkio gamybos pagrindas yra grūdų ūkis, mes įvykdysime priemones, kurios įgalintų 1954 metais žymiai pakelti grūdinių kultūrų ir ypač vertingiausios maistinės kultūros — kviečių, o taip pat kruopinių, ankštinių ir pašarinių kultūrų derlingumą. Ypatingą dėmesį reikia paskirti tokiai itin derlingai kultūrai, kaip kukurūza, sėti ją, kaip taisyklė, kvadratinio-lizdinio būdu ir užtikrinti mechanizuotą visų pasėlių įdirbimą dviem kryptimis.

Stambus grūdų gamybos didinimo rezervas yra grūdinių kultūrų pasėlių plėti-

mas įskaitant plėšinių ir dirvonų žemes. Sibiro, Uralo, Kazachstano ir Pietryčių MTS darbuotojai turi paruošti ir įvykdyti konkrečias priemones plėšinių ir dirvonų žemėms įsisavinti 1954 metais, organizuoti tam specialias traktorines brigadas, sukompaktuoti jas technika, parinkti geriausius kadrus, sudaryti jiems visas sąlygas sėkmingai dirbti. Reikia pilniau išnaudoti neįsisavintas žemes ir kituose šalies rajonuose. Šalies mašinų-traktorių stotis turi aktyviai dalyvauti sprendžiant šį didelę valstybinę svarbą uždavinį, paskirdamos prityrusių mechanizatorių kadrus dirbti įsisavinant plėšinių ir dirvonų žemes.

Partija ir vyriausybė iškėlė mašinų-traktorių stočių didelių uždavinių gyvulininkystės vystymo srityje. Siekiant likviduoti nepakankiamą gyvulininkystės atsilikimą, reikia sudaryti tvirtą pašarų bazę, organizuoti užbaigtą žemėjimą, pilnutinai išaugoti visus gyvulius ir visą gaunamą prieauglį, gerai organizuoti gyvulių šėrimą ir priežiūrą. MTS darbuotojai privalo padėti kolūkiams atgabenant pašarus į fermas, kartu su zootechnikais ir kolūkių gyvulių augintojais organizuoti kiekvienoje fermoje pašarų paruošimą sušėrimui, įrengti šiaudų kapokles, pašarų šutintuvus ir kitas mašinas bei paprasčiausius įtaisus, kad visi pašarai prieš sušėrimą būtų paruošiami.

Ypatingai svarbus uždavinys yra jau šiemet žymiai padidinti visų pašarų rūšių — stambųjų, sultingųjų ir koncentruotųjų pašarų gamybą gyvulininkystei. Tam reikia žymiai padidinti visų pašarinių kultūrų derlingumą, pakelti pievų ir ganyklų produktyvumą, laiku ir be nuostolių atlikti šienapūtę, surinkti iš laukų ir sukrauti į stirtas visus šiaudus ir surinkti pelus. 1954 metais reikia surinkti tiek pašarų, kiek jų bus reikalinga, norint pilnutinai aprūpinti didėjantį gyvulių skaičių ir pakelti jų produktyvumą.

Šiam uždaviniui sėkmingai įvykdyti, mes, MTS darbuotojai, turime įvykdyti ir viršyti pašarų auginimo, nuėmimo ir paruošimo darbų mechanizavimo planą. Kartu su kiekvieno kolūkio valdyba reikia apskaičiuoti, kiek reikia pasėti silosinių kultūrų ir visų pirma tokių ypač derlingų kultūrų, kaip kukurūza ir saulėgrąžos.

Kiekviena MTS turi didelę galimybes fermų aprūpi-

ti, melžimo agregatams bei fermų vidaus transportui įrengti ir gyvulininkystės patalpoms statyti. Mes turime imtis visų priemonių, kad pilniau išnaudotume mašinų-traktorių stotyse esamus gamybinių pajėgumų ir darbo jėgos išteklius, siekiant viršyti nustatytąjį daug darbo reikalaujančių procesų mechanizavimo gyvulininkystės fermose planą. Nukreipkime pastangas svarbiausiajam gyvulininkystės uždaviniui vykdyti — gyvulių skaičiaus didinti ir jų produktyvumui žymiai pakelti, siekdami, kad kiekvienoje fermoje mėnuo iš mėnesio didėtų pieno, mėsos, vilnos, kiaušinių gamyba, kad gyvulininkystė taptų aukštai prekine ir aukštai pajaminga kolūkinio ūkio šaka.

Partija ir vyriausybė iškėlė didelius uždavinius bulvių ir daržovių gamybai padidinti. Siekiant jau šiais metais žymiai padidinti bendrąjį šių kultūrų derlių, įvykdyti ir viršyti bulvių ir daržovių derlingumo planus, reikia visuose plotuose pasodinti bulves, pomidorus ir kopūstus, kaip taisyklė, kvadratinio-lizdinio ir kvadratinio būdais. Tai įgalins mechanizuoti pasėlių įdirbimą dviem kryptimis ir žymiai pagerinti kolūkiečių darbą. Kiekviename kolūkyje reikia nustatyti, kokiomis mašinomis ir padargais bus atliktas kvadratinis-lizdinis ir kvadratinis sodinimas, turint galvoje, kad šį pavasarį bulvių sodinimo ir daigų sodinimo mašinų darbus nepakankamai, reikia pritaikyti rankinį bulvių bei daržovių sodinimą kvadratinio-lizdinio ir kvadratinio būdais, panaudojant kultivatorius, kaupučius ir plūgus.

Suprasdami, kad bulvių ir daržovių sodinimas kvadratinio-lizdinio ir kvadratinio būdais daugeliui rajonų yra naujas dalykas, visi MTS specialistai turi pirmiausia patys tobulai įsisavinti teisingus šio pažangaus sodinimo darbo būdus ir metodus. Neatidėliotinas uždavinys yra apmokyti tų būdų ir metodų visus MTS mechanizatorius, kolūkiečius ir kolūkietes prieš prasidedant pavasariui ir gerai paruošti juos darbui bulvių sodinimo, daigų sodinimo mašinomis ir kitais padargais.

(Pabaiga 3 pusl).



TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos sušaukto Visasajunginio  
MTS darbuotojų pasitarimo dalyvių

## K R E I P I M A S I S

į visus Tarybų Sąjungos mašinų-traktorių stočių  
darbininkus, specialistus ir tarnautojus

(Pabaiga)

MTS specialistai privalo būti tikrais organizatoriais plačiai taikant priešakinį patyrimą daržovinių kultūrų dalgų auginimo pūdinto žemių ir durpių-pūdinto puodeliuose. Šiais metais reikia plačiai įdiegti šį būdą į kolūkinę gamybą.

Draugai mechanizatoriai!

Kad įvykdytume didžiulius mašinų-traktorių stotims iškelto uždavinius, mes turime visų pirma pagerinti Tarybų valstybės mums patikėtos technikos panaudojimą. Nėgalima toliau taikstyti su blogu techninės priežiūros organizavimu, su dideliais traktorių ir mašinų stovinėjimais, su pamainos išdirbio normų neįvykdymu, su blogu traktorių ir žemės ūkio mašinų remonto vykdymu bei jų laikymu.

Dabar, kai mašinų-traktorių stotyse yra sudaryti nuolatiniai mechanizatorių būdai ir į darbą mašinų-traktorių stotyse įtraukta daug inžinierių, technikų, agronomų, zootechnikų ir kitų specialistų, yra visos sąlygos smarkiai pagerinti atliekamų darbų kokybę, nenukrypstant didinti darbo našumą, plačiai įdiegti į MTS industrinę gamybos kultūrą. Mašinų-traktorių stotyse ir kolūkiuose išaugo puikus žmonės, įžymūs žemdirbystės ir gyvulininkystės meistrai, kurių patyrimą išstudijuoti ir plačiai įdiegti yra pirmiausia MTS darbuotojų pareiga. Tuo tikslu reikia visokeriopai pagerinti agrozootechnikos kursų darbą, visokeriopai panaudoti knygas, brošiūras, plakatus, kino filmus apie priešakinį patyrimą, žadinti plačiosiose kolūkiečių masėse gyvą susidomėjimą šiuolaikinio mokslo pasiekimų ir priešakinės praktikos žiniomis.

Inžinierių, technikų, mechanikų, traktorių brigadų brigadininkų ir visų mechanizatorių pareiga — laiku ir gera kokybe atremontuoti kiekvieną traktorių, kiekvieną žemės ūkio mašiną, puikiai pasiruošti pavasario laukų darbams ir juos sėkmingai įvykdyti, tuo padedant pagrindus gausiam derliui 1954 metais.

Toliau pakelti žemės ūkį — visaliaudinis uždavinys, kurį sėkmingai sprendžiant didelis

vaidmuo tenka socialistinės pramonės darbuotojams.

Draugai darbininkai, technikai ir inžinieriai, vadovai įmonių, kurios gamina traktorius, žemės ūkio mašinas ir atsargines dalis!

Mes kreipiamės į jus kviesdami dar plačiau išvystyti lenktyniavimą už traktorių, kombainų, sėjamųjų, kultivatorių, bulvių bei daržovių auginimo mašinų gamybos bei jų kokybės gerinimą, gyvulininkystės ir kitų žemės ūkio šakų mechanizavimo planų įvykdymą ir viršijimą.

Mes prašome jus imtis ryžtingiausių priemonių atsarginių dalių gamybai išplėsti ir jų kokybei pagerinti, kad būtų jomis pilnutinai patenkintos mašinų-traktorių stočių reikmės.

Inžinieriai — konstruktoriai! Mes laukiame iš jūsų naujų laimėjimų gerinant esamas ir kurtant naujas, tobesnes mašinas visai žemės ūkio gamybai mechanizuoti. Plėskite ir stiprinkite ryšį su žemės ūkio mechanizatoriais, su MTS ir kolūkių racionalizatoriais bei išradėjais.

Draugai!

Valstybė paskyrė mums milžiniškas lėšas naujoms statyboms mašinų-traktorių stotyse. Statybos apimtis 1954 metais padidinta 6 kartus palyginti su 1953 metais. Tokio statybos užmojo MTS istorijoje dar nėra buvę! Mes kviečiame MTS darbuotojus imtis visų priemonių nustatytiesiems statybos planams besąlygiškai įvykdyti, mūsų nuolatiniais darbininkams ir plačiai kolūkių pagalbai teisingai ir pilnutinai panaudoti tam reikalui. Reikia surasti vietoje ir laiku atgabenti statybines medžiagas.

Mes prašome pramonės darbuotojus paspartinti mums paskirtų statybinių medžiagų, miško medžiagų, gatavų detalių bei standartinių namų tiekimą ir tuo pačiu suteikti mums veiksmingą pagalbą statybos objektams laiku užbaigti ir atiduoti eksploatuoti.

TSKP CK rugsėjo Plenumas pareikalavo iš pagrindų pagerinti agronominių ir zootechninių kolūkių aptarnavimą. Milžiniškai mašinų-traktorių stotyse ir kolūkiuose dirbančių specialistų armijai padedant turi būti sėkmingai išspręsti MTS darbo pertvarkymo ir jų vaidmens vystant

kolūkinę gamybą pakėlimo uždaviniai.

MTS specialistai dabar neturi garbingesnio ir atsakingesnio uždavinio, kaip uždavinys tapti tikrais kolūkinės gamybos organizatoriais ir trumpiausiu laiku iš pagrindų pagerinti visų kolūkių darbą. Tą savo aukštą vaidmenį specialistas gali įvykdyti tikrai tiesiogiai gamyboje, kūrybiškai sprenddamas opius praktinius uždavinius kartu su kolūkiečiais ir MTS darbininkais. MTS vadovai ir kolūkių valdybos turi rūpintis specialistais, atvykusiais į MTS ir kolūkius.

Ypatingas MTS darbuotojų dėmesys turi būti atkreiptas į atsiliekančius kolūkius. Mes kviečiame nusižsti į tokius kolūkius geriausius mašinų-traktorių stočių specialistus, diena iš dienos teikti jiems visapusišką organizacinę ir techninę pagalbą. Reikia nedelsiant pagerinti kiekviename atsiliekančiame kolūkyje praktines priemones, siekiant jau šiemet pašalinti esamus tuose kolūkiuose trūkumus ir, plačiai įdiegti geriausiųjų kolūkių patyrimą, iš pagrindų pagerinti atsiliekančių kolūkių darbą.

Šiemet atidaroma Visasajunginė žemės ūkio paroda. Mes kviečiame visus kolūkius ir MTS įsijungti į lenktyniavimą už teisę dalyvauti parodoje!

Draugai!

Plačiau išvystykime socialistinį lenktyniavimą tarp mašinų-traktorių stočių, kolūkių ir brigadų už sėkmingą Komunistų partijos iškelto žemės ūkiui uždavinių išspėndimą! Mašinų-traktorių stočių ir kolūkių komunistai ir komjaunuoliai, kaip visuomet, bus kovingi to lenktyniavimo organizatoriai, o mūsų centrinė ir vietinė spauda ims plačiau ir visapusiškiau nušviesti socialistinio lenktyniavimo eigą, atkakliai paguodama priešakinį patyrimą ir drąsiai kritikuodama darbo trūkumus. Remdamiesi socialistiniu lenktyniavimu, toliau sustiprinsime ir visapusiškai vystysime kolūkių visuomeninį ūkį.

Tarybų šalis tvirtai žengia pirmyn keliu į komunizmą. Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė nukreipia tarybinių žmonių pastangas į tolesnį mūsų Tėvynės galybės stiprinimą, į smarkaus

visų liaudies ūkio šakų pakėlimo užtikrinimą, į pilnutinį augančių materialinių ir kultūrinių tarybinės visuomenės reikių patenkinimą. Tame tauriame darbe MTS darbuotojams patikėti dideli ir atsakingi uždaviniai.

Mes, MTS darbuotojai,

kartu su visa tarybine liaudimi paskirsime visas jėgas patyrimą ir žinias įvykdyti istoriniams Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės nutarimams dėl tolesnio žemės ūkio išvystymo, įnešime savo indėlį į didįjį komunistinės statybos reikalą!

### Suvedė praėjusių metų rezultatus

Nesenai įvykusiame atskaitiniame rinkiminiame susirinkime „Tarybinio artojo“ žemės ūkio artelės kolūkiečiai suvedė praėjusių ūkinių metų rezultatus.

Iš valdybos pirmininko drg. Guogio, revizijos komisijos pirmininko drg. Baradinsko pranešimų, o taip pat iš kolūkiečių pasisakymų išryškėjo žymūs trūkumai artelės ūkinėje veikloje.

Nors atskirų kultūrų derlingumas pakilo, palyginti su 1952 metais, bet bendras laukų derlingumas buvo dar labai žemas—3—4 centneriai grūdų iš hektaro.

Sąžiningo ir stropaus kaimo gyvulininkystės darbuotojų, kaip pvz., kiaulių prižiūrėtojo drg. A. Malecko darbo dėka, padidėjo pajamos iš gyvulininkystės. Jos siekia 60 tūkstančių rublių. Bet ir vystant visuomeninę gyvulininkystę padaryta daug klaidų. Gyvulių skaičiaus didinimo planas neįvykdytas, žemas jų produktyvumas. Neužtikrinta gera gyvulių priežiūra.

Daugelis trūkumų kolūkinėje gamyboje susidarė dėl blogos darbo organizacijos, kovos prieš žemės ūkio artelės įstatų pažeidėjus nebuvimo. Net 110 artelės narių neįvykdė darbadienių minimumo. Nesant kontrolės, eilė darbų buvo atliekama blogai. Nesąžiningai žiūrėjo į savo pareigas gyvulininkystės fermų vedėja drg. A. Vaikutytė. Kolūkių valdyba

ne kartą pasiekdavo signalai apie blogą jos darbą, bet fermų vedėjos darbu pagerinti priemonių nebuvo imtasi. Sužlugdė statybos darbus statybinės brigados brigadininkas Masalskis, kolūkiečiai B. Juškėnas, P. Kesylis, K. Šakalys labai retai teiseidavo į darbą, o ir išėję neįvykdavo išdirbio normų. Bet į visa tai kolūkių valdyba žiūrėjo pro pirštus, nesudraudė darbo drausmės laužytojų.

Revizijos komisijos pirmininkas drg. Baradinskis nurodė, kad daug trūkumų liko neištaisyti ir dėl to, kad kolūkių valdyba į revizijos komisijos signalus nekreipė dėmesio.

Kolūkielis J. Juškėnas kalbėjo apie tai, kad nebuvo laikomasi agrotechnikos taisyklių, laukininkystės brigados nepalaikė kontakto su traktorine brigada, dėl to dirva buvo įdirbta blogai, kas neigiamai atsiliepė į derlingumą.

A. Minkevičius ir J. Maldauskas kritikavo revizijos komisiją už tai, kad ji mažai kontroliavo valdybos veiklą, nekovojo prieš visuomeninio turto grobstytojus.

Sustrinkimas pripažino kolūkių valdybos darbą nepatenkinamu. Išrinkta nauja valdyba ir revizijos komisija. Kolūkių pirmininku išrinktas agronomas drg. Vazgelevičius.

T. Šuravinas

T. Šatrovovas

### Ruošia medžiagą visuomeninių pastatų statybai

„Raudonojo Spalio“ kolūkyje ruošiama miško medžiaga visuomeninių pastatų statybai. Išskirti 300 kubinių metrų miško medžiagos jau baigiami iškirsti ir sutvarkyti. Artimiausiomis dienomis bus pradėtas jos vežimas į statybos aikštes. Statybinių medžiagą kolūkis panaudos užbaigti kiaulidei, be to, šiais

metais numatyta pastatyti karvidę.

Statybinės medžiagos paruošimo darbuose pirmąją kolūkiečiai M. Rožkovas ir V. Glušakovas, kasdien įvykdą po pusantros išdirbio normos.

B. Špakauskas



## Plėsti rinkiminę agitaciją!

### Mukulių agitpunte

Jau iš tolo pastebėsi Mukulių apylinkės agitpunktą Nr. 6, kuris įrengtas apylinkės klube-skaitykloje. Ryškiai iškaba „Agitpunktas Nr 6“, vėjuje plevėsuoja vėliava.

Jauku agitpunto viduje. Ant sienų plakatai, lozungai, kviečiant eiti kolūkiečius vieningai dalyvauti rinkimuose į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, sutikti juos gamybiniams laimėjimams; matomoje vietoje Rinkimų nuostatai, politinė literatūra, agitatorių sąrašas.

Agitatoriams buvo surengtas seminaras. Agitpunto vedėjas drg. T. Šatrovas pasakojo jiems, kaip reikės

vykdyti masinį aiškinamąjį darbą rinkiminėje kampanijoje, agitatoriai pasiskirstė kelmų grupes, kur jie atliks darbą su rinkėjais. Ypač aktyviai dirba mokytojos drg. drg. Minkevičienė ir Pamakštytė, III brigados laiškininkas S. Juškėnas. Jie jau aplankė paskirtuosius kolūkiečių kiemus, supažindina kolūkiečius su Rinkimų nuostatais.

Dažnai sutiksi agitpunte po darbo kolūkiečius. Jiems rengiami pasikalbėjimai, garsinis laikraščių skaitymas.

J. Šatrovas

### Nusiramino vaisiai

Praėjusiais 1953 m. rinkimai į vietines Tarybas Kapūstynės rinkiminėje apylinkėje praėjo vieningai, su dideliu politiniu pakilimu, nes jiems buvo tinkamai pasiruošta. Reikėjo manyti, kad šiais metais, sukauptus didelį agitacinio darbo rinkėjų tarpe patyrimą, rinkimams bus dar geriau ruošiamasi. Bet apylinkės Tarybos vadovai, kolūkio partinė organizacija šiemet ruošiamasi rinkimams uždelsta. Tiesa, po TSRS Aukščiausiosios Tarybos įsako „Dėl rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą įvykdymo“ paskelbimo buvo surengtas agitatorių seminaras, kuriame jie buvo supažindinti su uždavimais rengiantis rinkimams, pasiskirstyta darbo barais. Bet tuo ir baigėsi darbas. Agitatorių darbas nekontroliuojamas ir retas iš jų rengia pasikalbėjimus su kolūkiečiais.

Kapūstynės klube-skaitykloje įrengtas agitpunktas, taip bent byloja prie durų iškabintas užrašas. Tačiau užėjus į vidų sunku patikėti, kad čia vykdomas agitacinis-masinis darbas. Pačios patal-

pos atrodo labai skurdžiai ir netvarkingai: iš laikraščių padaryti sienų ir lubų apmušalai apipliesę, grindys nešluotos, aplink krosnį mėtos malkos, pasienyje sulaužytas suolas. Jokio lozungo, jokio plakato, primenančio rinkimų artėjimą, agitpunte nėra. Čia pat kabo kolūkio sieninis laikraštis, bet jo medžiaga jau pasenusi — dar praėjusių metų gruodžio mėnesio. Kolūkio garbės lenta, kuri randasi ant priešingos sienos, taip pat nubukusi, ir jos turinys dar kalbą apie vasaros lauko darbus. Tiesa, paskutinėmis dienomis agitpunto vedėjas drg. Razživinas buvo išvykęs. Bet ką gi veikė klubo-skaityklos vedėjas drg. Savičenko? Argi jis pamiršo, kad kultūros-švietimo įstaigos taip pat turi plačiai įsijungti į rinkiminę kampaniją?

Dienos bėga, Kapūstynės rinkiminės apylinkės agitpunto vedėjas drg. Razživinas, padedant partinei organizacijai, turi lmtis darbo, kad būtų plačiai išvystytas masinis-aiškinamasis darbas rinkėjų tarpe.

V. Dapkus

### Vykdoma rinkiminė agitacija

Tilžės apylinkėje, „Naujo gyvenimo“ kolūkyje aktyviai rengiamasi rinkimams į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Įvyksime sausio mėnesį atdaramė partiniame susirinkime, kuriame dalyvavo kolūkio komunistai, komjaunuoliai ir nepartinis aktyvas, partorganizacijos sekretorius drg. Muravskis išaiškino rinkimų reikšmę, kvietė susirinkusiuosius įsijungti į rinkiminę kampaniją. Be agitkolektyvo narių, agitatoriais būti pareiškė norą dar keletas kolūkio komjaunuolių, aktyvistų. Kolūkio agitkolektyvas dabar išaugo ligi 20 žmonių. Kiekvienam agitatoriui paskirta kaimo dalis, kur jis vykdo aiškinamąjį darbą. Ap rūpinti Rinkimų nuostatais ir kita reikalinga literatūra, agitatoriai rengia grupinius pasikalbėjimus su kolūkiečiais, lanko rinkėjus namuose.

S. Žilėnas  
agitatorius

### Komjaunuoliai—gamybos pirmūnai

Vilniaus Dzeržinskio vardo tabako fabriko komjaunuoliai stoja į darbo sargybą rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei.

Giulijų cecho komjaunuoliai mašinistės drg. drg. Sivirkina, Bai ir Medvedik, įpokavimo cecho komjaunuoliai drg. drg. Zinkevič, Pokšivka, Kolosova ir daugelis kitų sėkmingai įsisavino naujas gamybinės normos, kasdien įvykdo jas 117–130 procentų ir išleidžia puikios kokybės gaminius. Milijonus popierių viršum plano pagaminė jaunos darbininkės drg. Cernovos brigada.

(ELTA).

## Tarptautinė apžvalga

### Keturių valstybių užsienio reikalų ministrų pasitarime

Visų taikingųjų žmonių žvilgsniai dabar nukreipti į Berlyną. Su didžiuliu dėmesiu jie seka sausio 25 d. ten prasidėjusio TSRS, Prancūzijos, Anglijos ir Jungtinių Valstybių užsienio reikalų ministrų pasitarimo darbą. Tautos sieja su tuo pasitarimu savo giliausias viltis. Jos laukia iš jo svarbių rezultatų, kad būtų susilpnintas tarptautinis įtempimas, kad būtų sustiprinta taika.

Natūralu, kad pateisinti šias tautų viltis, suvaidinti teigiamą vaidmenį toliau vystantis tarptautiniams santykiams pasitarimas gali tik esant visų jo dalyvių gerai valiai. Maža paskelbti būtinumą sušvelninti tarptautinį įtempimą, svarbu nurodyti būdus ir priemones tam tikslui pasiekti. Tuo tarpu Vakarų valstybių atstovų pirmuose pasisakymuose, kaip pažymi eilė užsienio spaudos organų, tokių konkrečių pasiūlymų iš esmės nebuvo.

Prancūzijos užsienio reikalų ministras Ž. Bido, Anglijos užsienio reikalų ministras A. Idenas, darydami sausio 25 d. pareiškimus, pakartojo teigimus, jog Vakarų valstybių bloko sudarymas „Europos gynybinės bendrijos“ pavidalu tariamai esąs skirtas Europos saugumui užtikrinti. Tačiau visiems yra žinoma, kad toks blokas, kurio pagrindine karine jėga turi tapti Vakarų Vokietijos armija, suskaldo Europą ir tik didina įtempimą šiame žemės rutulio rajone. Liesdami Vokietijos klausimą, Ž. Bido ir A. Idenas vėl reikalavo surengti Vokietijoje vadinamuosius „laisvuosius rinkimus“, nors yra aišku, kad dabartinėmis sąlygomis, kai Vokietija suskaldyta ir aplinkybėmis, kai nėra bendravokiškos demokratinės vyriausybės, kai šalies vakarinėje dalyje atgaivinamos militarizmo bei revanšizmo jėgos, — tokie „rinkimai“ nebus laisvi nuo užsienio spaudimo ir negali atvesti į laisvą vokiečių tautos valios pareiškimą.

JAV valstybės sekretorius Dalesas, kalbėjęs sausio 26 d. faktiškai aplenkė tarptautinio įtempimo susilpninimo klausimą, sutelkęs savo dėmesį tam, kad įrodytų būtinumą perbraukti Jaltos ir Potsdamo susitarimus Vokietijos klausimu ir pašalinti sprendžiant svarbiausias tarptautines problemas Kinijos Liaudies Respubliką. Tačiau yra žinoma, kad Jaltos ir Potsdamo susitarimai, kuriuos yra pasirašiusios ir JAV, turi tikslią Vokietiją padaryti vieninga, taikinga, demokratine valstybe, neleisti, kad vokiškasis militarizmas galėtų kada nors sukelti naują karą. Tuo būdu tie susitarimai visiškai atitinka

ties pačios vokiečių tautos, tiek ir visos Europos tautų interesus. Tuose susitarimuose padėti principai neabejotinai turi pirmąją reikšmę Vokietijos tolesnio vystymosi keliui nubrėžti.

Aiškią ir konkrečią pasitarimo darbo programą pasiūlė TSRS Užsienio reikalų ministras V. M. Molotovas. Jau pirmajame posėdyje sausio 25 d. V. M. Molotovas pasiūlė pasitarimo darbą tvarką, apimančią svarbiausias dabartinės tarptautinės padėties problemas. Jis pasiūlė apsvarstyti klausimą dėl prilemtųjų įtempimų tarptautiniuose santykiuose sumažinti ir dėl penkių valstybių užsienio reikalų ministrų pasitarimo saukimo; Vokietijos klausimą ir Europos saugumo užtikrinimo uždavimus, o taip pat Austrijos valstybinės sutarties klausimą. Pasitarimas priėmė šią darbų tvarką.

Visiškai aišku, kad tarptautinio įtempimo susilpninimas gali būti pasiektas tik sutelkus visų šalių pastangas ir visų pirma penkių didžiųjų valstybių pastangas. Šiuo atžvilgiu Tarybų Sąjungos pasiūlymas sušaukti šių metų gegužės-birželio mėnesiais TSRS, JAV, Kinijos Liaudies Respublikos, Anglijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministrų pasitarimą turi itin svarbią reikšmę. Kaip pareiškė V. M. Molotovas, Tarybinė delegacija, pateikdama tokį pasiūlymą, numato, kad šiame pasitarime būtų apsvarstytos trys grupės visiškai konkrečių klausimų: karinių, tame tarpe ir dėl apsiginklavimo sumažinimo, politinių, skirtų pagerinti savitarpo santykius tarp penkių didžiųjų valstybių; ir ekonominių, liečiančių daugiausia tarptautinės prekybos išvystymą. Nedalyvaujant liaudies Kinijai — vienai iš stambiausių pasaulio valstybių, — šių problemų sprendimas yra neįmanomas. Tai dabar pripažįsta Anglijos, Prancūzijos, Japonijos, Indijos ir kitų Europos bei Azijos šalių spauda ir politiniai veikėjai. „Joks suregulavimas arba taika Toltmuosiuose Rytuose, — neseniai pareiškė Indijos ambasadorius Jungtinėse Amerikos Valstybėse Mehta, — negalimi nesutikę prieš pasitarimo stalo su Kinijos Liaudies Respublikos atstovais“.

Tačiau trijų Vakarų valstybių ministrai vengia sušaukti penkių valstybių pasitarimą, t. y. TSRS, JAV, Anglijos, Prancūzijos ir Kinijos Liaudies Respublikos pasitarimą.

V. C h a r k o v a s

Redaktorius

L. RUDAŠEVSKIS

### Tarprajoninės žirgų lenktynės

Nepaisant didelio šalčio, praėjusį sekmadienį takstančiai zarasičių susirinko ant Osos ežero pažūrėti tarprajoninių ristikų lenktynių.

Lenktynėse dalyvavo Zarasų, Dusėtų ir Obelių rajonų kolūkių ristikai.

Viena paskui kitą išeina į bėgimo taką Oriolo ristikų, o taip pat vietinės veislės ristikų poros.

Žiūrovų dėmesį patraukia juodas bėgūnas „Zaliošas“ iš Zarasų rajono „Tarybinio artojo“ kolūkio. Iškart matosi nuolatinis ir atkaklus arklio treniravimas, arklininko E. Minkevičiaus meistriškumas. 1600 metrų distanciją „Zaliošas“ praėjo per 2 min. 44 sek. Šis rodiklis yra geros arklio priežiūros, jo nuolatinio treniravimo rezultatas.

Gerai įveikė distanciją Dusėtų rajono Ždanovo vardo kolūkio ristikas „Valetas“ (arklininkas M. Žaržojus) ir Zarasų rajono Stalino vardo kolūkio ristikas „Barsas“

(arklininkas T. Trimailovas). Abu jie užėmė pirmas vietas. Jų laikas 2 min. 40 sek. ir 2 min. 42 sek.

Bet ypatingai sudomino žiūrovus P. Cvirkos vardo kolūkio žirgas „Tamburas“.

Jis iš vietos išsvystė greitį ir pilna ristikai praėjo visą distanciją, parodęs geriausią laiką — 2 min. 37 sek. Teisėjų kolegija paskyrė jam aukščiausią vietą.

Arklininkas B. Skvarčinskas rūpestinga ir sumania priežiūra, sistematingomis treniruotėmis išaugino greitą ir išvermingą bėgūną. Dabar drg. Skvarčinskas augina kolūkyje daug arklių — „Tamburo“ palikuonių.

Lenktynėse taip pat dalyvavo Čapajevų vardo, Puškino vardo, „Raudonojo Spalio“ ir kitų kolūkių žirgai. Neblogą laiką — 2 min. 53 sek. — parodė „Pažangos“ kolūkio erzilas „Grigas“.

Puškino vardo kolūkio ristikas

tinus šįmet parodė žymiai blogesnį laiką, negu praėjusiais metais: pasireiškė nepakankama priežiūra ir treniruotė nereguliarumas iš arklininko D. Čiziko pusės.

Didelis trūkumas vykdant lenktynes buvo jų nepakankamas masiškumas. Iš mūsų rajono iš viso lenktynėse nedalyvavo 10 arklių. Taip pat lenktynėse nebuvo nė vieno naujo, jauno arklio.

Gi tokie kolūkiai, kaip „Bolševikas“, „Pirmūnas“ ir kai kurie kiti, visiškai nedalyvavo lenktynėse, nors jie taip pat turi eiklius žirgus.

Bendrai paėmus, lenktynės parodė, kad arklininkystė mūsų rajone vystoma sėkmingai, kad kolūkiai augina greitus ir išvermingus arklius.

Lenktynių dalyviams, parodžiusiems geriausius rezultatus, įteiktos piniginės premijos ir diplomai.

Z. Vaitkevičius  
vyr. lenktynių teisėjas